

Data e hora da consulta: 06/07/2023 17:16
 Usuário: ***.704.596-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80008	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
01.298.583/0001-41	RUA DESEMBARGADOR DRUMOND, 41, 9ºANDAR, BAIRRO SERRA	30220-030
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(031) 3228-7171

Ano	Tipo	Número
2023	NE	613

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	214140	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/07/2023	Ordinário	E-PAD 22584/2023	-	1.703,14

Favorecido

Código	Nome	CEP
72.150.550/0001-06	JULIANO DE COSTA LTDA	85605-586
Endereço	UF	Telefone
UNIAO DA VITORIA 37 MINIGUACU	PR	
Município	UF	Telefone
FRANCISCO BELTRAO	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO. PE 19/2022. LOTES 2 E 3. JULIANO DE COSTA LTDA EPP. CNPJ 72.150.550/0001-06. E-PAD 22584/2023.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

SUBSTITUI CONTRATO. ART. 95 DA LEI 14.133./2021.

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/07/2023 16:03:37	Alteração

Data e hora da consulta: 06/07/2023 17:16
 Usuário: ***.704.596-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.703,14

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ÁGUA DESTILADA PARA USO EM AUTOCLAVE. GALÃO COM 5 LITROS. MARCA: ASFER. ITEM 2.1. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	124,18

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	7,00000	17,7400	124,18

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	FITA CREPE ADESIVA PARA AUTOCLAVE, COM INDICADOR DE VAPOR. ROLO DE 19MM X 30M. MARCA: SSPLUS 200ML. ITEM 2.2. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022	22,05

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	3,00000	7,3500	22,05

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO DE SEGUNDA GERAÇÃO PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE, COM TEMPO DE LEITURA FINAL DE NO MÁXIMO 48 HORAS. CAIXA C/ 10 UNIDADES. MARCA: KAJ BAB 24H. ITEM 2.3. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022	316,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	10,00000	31,6000	316,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 INTEGRADOR PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR EM AUTOCLAVE. CAIXA C/ 25 UNIDADES. MARCA: CLEAM UP CLASS 5. ITEM 2.4. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	96,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	8,00000	12,0000	96,00

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE PARA PONTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY COM PONTA APLICADORA. FRASCO COM 200 ML. MARCA IODONTOSUL. ITEM 2.5. LOTE 2. PREGÃO ELETRÔNICO 19/2022.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	5,00000	27,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 06/07/2023 17:16

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.703,14

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	SPRAY REFRIGERANTE COM GÁS CARBÔNICO PARA TESTE DE VITALIDADE DENTAL. TUBO COM 200ML. MARCA: IODONTOSUL ICE TESTE. ITEM 2.6. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	31,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	31,5000	31,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	CONDICIONADOR PARA ESMALTE DENTAL À BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%. SERINGA COM 2,5ML. MARCA: BIODINAMICA ATTAQUE GEL. ITEM 2.12. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	26,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	6,00000	4,4900	26,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA EM PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 10G. MARCA: BIODINAMICA PA. ITEM 2.13. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	6,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	6,2000	6,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE LONGA DURAÇÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. KIT COMPLETO COM 38G DE PÓ E 15ML DE LÍQUIDO. MARCA: BIODINAMICA INTERIM. ITEM 2.14. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	18,67

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	18,6700	18,67

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	PASTA ENDODÔNTICA À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - PASTA CALEN. ESTOJO CONTENDO 02 TUBETES DE PLÁSTICO COM 2,7G CADA E 02 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA. MARCA: SSWHITE CALLIM. ITEM 2.15. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	59,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	59,0100	59,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	VASELINA SÓLIDA (PETROLATO). TUBO COM 30G. MARCA: LYSANDA VASELY S. ITEM 2.16. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	13,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 06/07/2023 17:16

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.703,14

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	VASELINA SÓLIDA (PETROLATO). TUBO COM 30G. MARCA: LYSANDA VASELY S. ITEM 2.16. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	13,04

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	2,00000	6,5200	13,04

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	VERNIZ ODONTOLÓGICO À BASE DE FLUORETO DE SÓDIO A 5%. FRASCO COM 10ML. MARCA: FGM DUOFLUORID. ITEM 2.17. LOTE 2. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	21,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	21,3000	21,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	AGULHA GENGIVAL, TAMANHO 30G EXTRA-CURTA, MEDIDAS 0,3 MM X 12MM, MATERIAL CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, PONTA BISEL TRIFACETADO, CONEXÃO ADAPTÁVEL À SERINGA CARPULE, COM PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA: PROCARE EXTRA CURTA. ITEM 3.1. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	104,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	2,00000	52,1100	104,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EM TUBETE COM 1,8ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES. MARCA: ALPHACAIN. ITEM 3.2. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	217,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	2,00000	108,8000	217,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ML EM TUBETE COM 1,8ML PARA SERINGA CARPULE. CAIXA COM 50 TUBETES. MARCA: CITANEST. ITEM 3.3. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	129,69

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	129,6900	129,69

Seq.	Descrição	Valor do Item
016		32,70

Versão	Data/Hora	Operação
002	06/07/2023 16:03:37	Alteração

Data e hora da consulta: 06/07/2023 17:16

Usuário: ***.704.596-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.703,14

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ANESTÉSICO TÓPICO GEL - BENZOCAÍNA CONCENTRAÇÃO 200MG/G, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 12G. MARCA: BENZOTOP. ITEM 3.4. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	32,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	3,00000	10,9000	32,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	BICARBONATO DE SÓDIO PARA USO EM APARELHO DE PROFILAXIA DENTAL, ALTO GRAU DE PUREZA E GRANULOMETRIA EXTRA FINA, AROMA NATURAL, EMBALADO EM FRASCOS DE 250G, APROVADO PELA FABRICANTE DO APARELHO (DABI ATLANTE). MARCA: PREVEN 250G. ITEM 3.5. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	20,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	20,4200	20,42

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% - SOLUÇÃO PARA BOCHECHOS. FRASCO COM 250ML. MARCA: REYMER 250G. ITEM 3.6. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	13,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	13,5000	13,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ESCOVA ROBINSON PARA CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO, CERDAS DE PONTA PLANA E CABO METÁLICO. MARCA: PREVEN PLANA. ITEM 3.8. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	100,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	40,00000	2,5000	100,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. FRASCO 475ML. MARCA: KULZER 475ML. ITEM 3.11. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	20,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	20,5000	20,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	FLUORFOSFATO ACIDULADO A 1,23%, EM GEL PARA USO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML. MARCA: IODONTOSUL 1,23%. ITEM 3.12. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	54,56

Data e hora da consulta: 06/07/2023 17:16
 Usuário: ***.704.596-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.703,14

Subelemento 10 - MATERIAL ODONTOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	FLUORFOSFATO ACIDULADO A 1,23%, EM GEL PARA USO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML. MARCA: IODONTOSUL 1,23%. ITEM 3.12. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	54,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	8,00000	6,8200	54,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	FLUORETO DE SÓDIO A 2% NEUTRO, EM GEL PARA USO TÓPICO, SABOR TUTTI-FRUTTI. FRASCO COM 200ML. MARCA: IODONTOSUL 2 %. ITEM 3.13. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	54,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	8,00000	6,8200	54,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	PASTA PROFILÁTICA PARA PROFILAXIA DENTAL. TUBO COM 90G. MARCA: IODONTOSUL 90G. ITEM 3.15. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	75,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	10,00000	7,5000	75,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	REVELADOR PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. FRASCO COM 475ML. MARCA: KULZER 475ML. ITEM 3.16. LOTE 3. PREGÃO ELETRONICO 19/2022.	10,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/07/2023	Inclusão	1,00000	10,5000	10,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JOSE NACIP COELHO
 ***.429.386-**
 06/07/2023 16:03:37

Gestor Financeiro

WALTER AUGUSTO DE MATOS
 ***.273.536-**
 06/07/2023 15:59:58